sistema informático para gestión tributaria y recaudación del Ayto. de Roquetas de Mar, a la 
mercantil ABS INFORMÁTICA S.L., con CIF número B-59383596, por importe de 
CIENTO SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO 
EUROS Y SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS (176.898,75 €) más  el IVA 
correspondiente, esto es, VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS TRES EUROS Y 
OCHENTA CÉNTIMOS (28.303,80 €), lo que hace un total de DOSCIENTOS CINCO 
MIL DOSCIENTOS DOS EUROS Y CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS 
(205.202,55 €). También presenta oferta de contrato de mantenimiento por importe de 21.677,02 
€ + 3.468,32 € (IVA), lo que hace un total de 25.145,34 €.

[...]

desarrollo de un sistema informático para gestión tributaria y recaudación del Ayto. de Roquetas de 
Mar, a la mercantil ABS INFORMÁTICA S.L., con CIF número B-59383596, por importe 
de CIENTO SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO 
EUROS Y SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS (176.898,75 €) más  el IVA 
correspondiente, esto es, VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS TRES EUROS Y 
OCHENTA CÉNTIMOS (28.303,80 €), lo que hace un total de DOSCIENTOS CINCO 
MIL DOSCIENTOS DOS EUROS Y CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS 
(205.202,55 €). También presenta oferta de contrato de mantenimiento por importe de 21.677,02 
€ + 3.468,32 € (IVA), lo que hace un total de 25.145,34 €.

[...]

“Mediante acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno con fecha 17 de mayo de 2010, se 
aprobó la adjudicación provisional del contrato de suministro de la Red de Radiocomunicaciones 
Digitales para la Policía Local, a la mercantil AMPER SISTEMAS S.A. con C.I.F. nº 
A-19.024.249, con un presupuesto de adjudicación de ciento cuarenta y cuatro mil cuatrocientos 
noventa y nueve euros (144.499 .-€) más IVA (16%), lo que hace un total de ciento sesenta y siete 
mil seiscientos dieciocho euros y ochenta y cuatro céntimos (167.618,84.-€). El plazo de ejecución es 
de 120 días naturales.

Como Mejoras propone la empresa las que se describen a continuación:

[...]

se PROPONE a la Junta de Gobierno Local:

1º.- Elevar a definitiva la adjudicación provisional del contrato de suministro de Red de 
Radiocomunicaciones Digitales para la Policía Local, a la mercantil AMPER SISTEMAS S.A. 
con C.I.F. nº A-19.024.249, con un presupuesto de adjudicación de CIENTO CUARENTA 
Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS 
(144.499,00.-€) más IVA (16%), siendo el total de CIENTO SESENTA Y SIETE MIL 
SEISCIENTOS DIECIOCHO EUROS Y OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS 
(167.618,84.-€). El plazo de ejecución es de 120 días naturales.

Como Mejoras propone la empresa las que se describen a continuación:

[...]

09/06.- CONTRATACION DE CONSULTORIA Y ASISTENCIA / 
SERVICIO CONSISTENTE EN EL DESARROLLO DE UN PORTAL DE 
TURISMO, CULTURA Y OCIO, VENTANILLA Y PORTAL MUNICIPAL, 
PROYECTO CIUDAD DIGITAL, EN ROQUETAS DE MAR, VICAR Y LA 
MOJONERA.
 
I. ANTECEDENTES
 
Tipo de licitación: Quinientos cincuenta y dos mil euros (552.000.- €), IVA incluido.
 
Presupuesto de adjudicación: Cuatrocientos setenta y cuatro mil setecientos veinte euros (474.720.- 
€), IVA incluido.
 
Plazo de garantía: Mantenimiento: La duración mínima del mantenimiento técnico del desarrollo 
realizado se fija en 12 meses desde la fecha de finalización del desarrollo completo. Además, el 
adjudicatario se comprometerá a actualizar, sin coste alguno adicional, durante toda la vida del